SỞ LAO ĐỘNG – TBXH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

CAM LÂM

Số:       /QĐ-TCNCL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cam Lâm, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung và sửa đổi Quy chế chi tiêu nội bộ

Trường Trung cấp nghề Cam Lâm

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ  CAM LÂM

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021  của Chính phủ Quy định

cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 3141/QĐ-UBND, ngày 03/12/2009 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc thành lập Trường Trung cấp nghề Cam Lâm;

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-TCNCL ngày 26/11/2021 của Hiệu trưởng

Trường trung cấp nghề Cam Lâm về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm

2022 Trường trung cấp nghề Cam Lâm;

Theo đề nghị của phòng Kế hoạch–Tài chính Trường Trung cấp nghề Cam

Lâm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. bổ sung, sửa đổi một số điều của Quy chế chi tiêu nội bộ Trường

Trung cấp nghề Cam Lâm ban hành kèm theo Quyết định số 194/QĐ-TCNCL ngày

26/11/2021 của Hiệu trưởng Trường trung cấp nghề Cam Lâm như sau:

- Bổ sung Chi xây dựng, biên soạn, chỉnh lí, thẩm định chương trình đào tạo,

giáo trình, tài liệu dạy học:

Biên soạn chương trình, giáo trình giảng dạy dùng trong nhà trường thực hiện

theo Thông tư số 03/2017/TT-BLĐTBXH ngày 01/3/2017 của Bộ Lao động-

TB&XH và theo Thông tư 76/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn nội dung, mức chi xây dựng chương trình đào tạo, biên soạn giáo trình

môn học đối với giáo dục Đại học, Giáo dục nghề nghiệp, được quy ra giờ chuẩn

hoặc thanh toán, cụ thể:

+ Chi xây dựng, biên soạn mới chương trình đào tạo trình độ trung cấp: hệ 2

năm (2.000.000đ/01 chương trình đào tạo); hệ 01 năm (1.000.000đ/01 chương trình

đào tạo);

+ Chi cập nhật, bổ sung chương trình đào tạo trình độ trung cấp : hệ 02 năm

(1.000.000đ/01 chương trình đào tạo); hệ 01 năm (500.000đ/01 chương trình đào

tạo);

+ Chi viết giáo trình: 2.500.000đ/ 01 giáo trình ;

+ Chi thẩm định chương trình, giáo trình đào tạo: 200.000đ/ 01thành viên/nghề

tham gia hội đồng thẩm định chương trình, giáo trình đào tạo.

Trường hợp cần mua sắm tài liệu, giáo trình: Mua sắm theo nhu cầu thực tế của

từng môn học và được Hiệu trưởng duyệt theo từng lần mua.

- Điều chỉnh một số điểm như sau

+ Điểm c khoản 2 Điều 8 sửa đổi bổ sung hệ số cho phụ trách kế toán 0,8

+ Khoản 3 Điều 8 được sửa đổi, bổ sung như sau: tất cả viên chức và người lao

động làm việc trong năm sẽ căn cứ theo số tháng thực làm để tính thu nhập tăng

thêm trên tháng thực làm

+ Điểm 2 khoản 3 điều 9 sửa đổi như sau: Đối với các lớp dạy nghề phổ thông

căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường ký hợp đồng trực tiếp với giáo viên thính

giảng theo mức chi tối thiểu là 50.000đ/giờ

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các Phòng, Khoa, Bộ môn và cán bộ,viên chức, người lao

động có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính (bc);

- Sở Lao động – TBXH (bc);

- Kho bạc Cam Lâm;
- Lưu: VT, KHTC.

                                                                                                         Nguyễn Thời Đào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T14:54:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thời Đào<ntdao@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T16:39:44+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Cam Lâm<tcncl.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T16:39:51+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Cam Lâm<tcncl.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T16:39:57+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Cam Lâm<tcncl.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T16:40:10+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Cam Lâm<tcncl.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!